
 1 / 2 

 

令和 4 年 2 月 15 日 
各 位 

社会福祉法人 松川町社会福祉協議会 
会⾧ 水野一昭 

 

新型コロナウイルス感染者の発生状況と対応（第５報） 
 
２月１１日（金）の当法人職員の新型コロナウイルス感染判明から、

保健所の指示に基づき対応を行って参りましたが、感染の抑え込み
が確認できたため、２月１５日（火）をもって、保健所の指示に基づ
く当法人の感染対応は、ひとまず終了となりました。 

皆様方のご協力とご支援に心より御礼申し上げます。 
 
１、感染者の発生状況 

月日 合計 備考 
２月１１日（金） ２名 ２名がひまわり荘職員 

２月１２日（土） ３名 
２名がひまわり荘職員、１名が地域ボランティア
センター職員 

２月１３日（日） ０名 
ヘルパーステーション、介護支援センター、地域
ボランティアセンター、事務局の職員がＰＣＲ検
査を受検しましたが感染者はいませんでした。 

２月１４日（月） ０名 
ひまわり荘職員全員が２回目のＰＣＲ検査を受
検しましたが感染者はいませんでした。 

２月１５日（火） １名 

地域ボランティアセンターと、事務局の一部の職
員が２回目のＰＣＲ検査を受検しましたが、感染
者はいませんでした。 
本日感染が判明した職員については、自宅待機中
の家庭内感染であり、ひまわり荘の利用者様への
影響はございません。 

 
 
２、当法人の事業所の営業について（２月１６日以降） 
ひまわり荘 ２ページをご覧ください。 
ヘルパーステーション 通常営業 
介護支援センター 通常営業 
地域ボランティアセンター 通常営業 
松川荘 通常営業 
事務局 通常営業 
 
 
３、利用者様の行動制限の解除と体調観察についてのお願い 

保健所に確認した結果、２月８日（火）～２月１１日（金）の間にひまわり
荘をご利用いただいた利用者様にお願いしておりました「食事をご家族と一緒
にとることを避ける」「居間等でご家族と一緒に過ごすのではなく１人で部屋
に居る」等の行動制限は、２月１５日（火）まで症状が出なければ解除しても
大丈夫だろうとの判断でした。行動制限のご協力誠にありがとうございまし
た。 

引き続き、体調の確認と、発熱やのどの痛み等の症状が出た場合は、すぐにか
かりつけ医等にご相談いただき受診していただくことにつきまして、ご協力を
お願いいたします。 
 



 2 / 2 

 

 
４、ひまわり荘の営業について 

２月１４日（月）に実施したひまわり荘職員の２回目のＰＣＲ検査で全員が陰
性でしたので、同日、保健所から営業について許可が出ました。このため、施設
内を再度消毒し、感染防護をさらに強化することで利用者様をお迎えしていま
す。 
 
①２月１６日（水）の営業について 

【デイホーム】 
○利用者数、サービス時間、サービス内容を限定して営業させていただきます。

入浴がメインとなり、お食事の提供はございません。サービス時間帯は下表
のとおりです。 
特殊浴槽ご利用の皆様 午前 
一般浴ご利用の皆様 午後 

○２月８日（火）～２月１１日（金）にひまわり荘をご利用いただいた利用者
様も、体調に異常がなければご利用いただけます。 

○ひまわり荘から利用者様宅へサービス内容や送迎時間についてご連絡させ
ていただきます。 

 
【お元気デイサービス】・・・休業させていただきます。 

 

 

②２月１７日（木）以降の営業について 

【デイホーム】・・・通常営業 
 
【お元気デイサービス】・・・通常営業 

 
 

大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ
ます。 

ひまわり荘の営業についてご不明な点がございましたら、お手数ですが下記
担当までお問い合わせをお願いいたします。 

デイサービスセンターひまわり荘 担当 金子晴香 
電話 0265-36-2600／ＦＡＸ0265-34-1062 

 
 
 

今後の対応につきましては、状況に変化が生じた場合は随時ご連絡させてい
ただきます。ご不明な点やご不安な点等がございましたら、松川町社会福祉協議
会（電話 36-3778）までご連絡をお願いいたします。 
 


